


Edição 826 | Ano 14
19 de julho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

PORTARIAN° 247/2021 DE, 16DE JULHODE 2021 E AVISODE LICITAÇÃOTOMADADE PREÇONº005/2021

AVISO DE CANCELAMENTO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 004/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONVITE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 584/2021 CONVITE Nº CC 009/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ZDDI3OBQ-JVTMHZIF-ZOO9BLQG-GDREBBJT
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 005/2021. A Prefeitura Municipal de São Desidério torna público que 
realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO N° 005/2021, Construção de base em concreto armado, para a 
balança rodoviária do Aterro Sanitário Municipal. A entrega e abertura das propostas serão no dia 04 de agosto de 
2021, às 09:00h (nove horas), na sede da Prefeitura Municipal situada à Praça Emerson Barbosa, nº 01, centro, São 
Desidério-BA. Edital estará à disposição dos interessados no site www.saodesiderio.ba.gov.br. Quaisquer informações pelo 
tel. (77) 3623-2145. São Desidério/BA, 19 de julho de 2021. Márcia Bastos Carneiro da Silva-Presidente da Comissão.  
 
 
 

Edição 826 | Ano 14
19 de julho de 2021

Página 3

PORTARIA N° 247/2021 DE, 16 DE JULHODE 2021 E AVISO DE LICITAÇÃO TOMADADE PREÇONº
005/2021

Certificação Digital: ZDDI3OBQ-JVTMHZIF-ZOO9BLQG-GDREBBJT
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



-é- í £l > #
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
CNPJ: 13.655.436/0001-60

TEL: (77) 3623 - 2145 FAX: (77) 36232 239 - www.saodeslderio.ba.gov.br

PORTARIA N° 247/2021 DE, 16 DE JULHO DE 2021,

"Dispõe sobre a nomeação para o
cargo de Vice Diretor de Unidade
Escolar de Médio Porte e dá outras

providências".

O Prefeito Municipal de São Desidério, Estado da Bahia, José Carlos de

Carvalho, no uso das atribuições que lhe confere o art. 58°, Inciso I, da Lei

Orgânica do Município de São Desidério.

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeada para o Cargo de Vice Diretora da Escola Municipal

Dr. Silva Jardim - Unidade Escolar de Médio Porte, junto à Secretaria Municipal de

Educação, a Sra. NADJA REGIS DE OLIVEIRA E OLIVEIRA, portadora do RG n°

04910931-60 SSP/BA.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do P/éfeito, 16 de julho de 2021.

JOSÉ CARL(ás^E^RV/0^O
Prefeito Mjdnicí^

•Publicado Originalmente no Mural da Prefeitura Municipal, em 16 de julho de 2021.

PRAÇA EMERSON BARBOSA, 01 - CENTRO - CEP: 47.820-000 - SÃO DESIDÉRIO - BA

Edição 826 | Ano 14
19 de julho de 2021

Página 4

Certificação Digital: ZDDI3OBQ-JVTMHZIF-ZOO9BLQG-GDREBBJT
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA.  
AVISO DE CANCELAMENTO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 004/2021. A Prefeitura Municipal de São 

Desidério, Estado da Bahia, através de sua comissão de licitação, no uso de suas atribuições legais, torna público 
para conhecimento dos interessados, o CANCELAMENTO da licitação divulgada através do edital de Tomada de 

Preço TP nº 004/2021 tendo por objeto à Contratação de empresa especializada no ramo da construção civil, pelo 
regime de Empreitada Global para execução da Obra: Construção de praça de alimentação com quiosques, no centro 
da sede, em São Desidério-Ba, devido à necessidade de revisão no Projeto Básico. Quaisquer informações pelo tel. 
(77) 3623-2145. São Desidério/BA, 19 de julho de 2021. Márcia Bastos Carneiro da Silva-Presidente da comissão de 
licitação. 
 
 
 

Edição 826 | Ano 14
19 de julho de 2021

Página 5

AVISO DE CANCELAMENTODA LICITAÇÃO TOMADADE PREÇONº 004/2021

Certificação Digital: ZDDI3OBQ-JVTMHZIF-ZOO9BLQG-GDREBBJT
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60 

 
Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000. 

Telefax: (77)3623.2145 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 584/2021 

CONVITE Nº CC 009/2021  

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

 

Considerando que foram cumpridos todos os requisitos legais para contratação de empresa 

especializada no ramo da construção civil/pavimentação, pelo regime de Empreitada Global para 

execução da obra – contratação de empresa especializada para a construção da Unidade Satélite 

de Saúde do povoado de Jacaré no Município de São Desidério/BA, requisitado pela Secretaria 

Municipal de Infraestrutura, mediante Processo de Licitação na modalidade Convite Nº CC 009/2021, 

ADJUDICO o objeto licitado à Empresa: Q&S CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 

36.671.387/0001-55, com o valor total de R$ 276.282,88 (duzentos e setenta e seis mil duzentos e 

oitenta e dois reais e oitenta e oito centavos); cuja forma e prazo de execução do fornecimento estão 

descritos no Contrato, bem como no Edital de Licitação e seus anexos. São Desidério/BA, 15 de Julho 

de 2021. José Carlos de Carvalho/Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 826 | Ano 14
19 de julho de 2021

Página 6

PROCESSOADMINISTRATIVONº 584/2021 CONVITE Nº CC 009/2021

Certificação Digital: ZDDI3OBQ-JVTMHZIF-ZOO9BLQG-GDREBBJT
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60 

 
Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000. 

Telefax: (77)3623.2145 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 584/2021 

CONVITE Nº CC 009/2021 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 

O Prefeito Municipal de São Desidério - BA, usando de suas atribuições legais e de conformidade com 

a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores resolve homologar o processo licitatório na 

modalidade CONVITE Nº CC 009/2021, referente à contratação de empresa especializada no ramo 

da construção civil/pavimentação, pelo regime de Empreitada Global para execução da obra – 

contratação de empresa especializada para a construção da Unidade Satélite de Saúde do 

povoado de Jacaré no Município de São Desidério/BA. MODALIDADE: Convite. OBJETO: 

Contratação de empresa especializada no ramo da construção civil/pavimentação, pelo regime de 

Empreitada Global para execução da obra – contratação de empresa especializada para a 

construção da Unidade Satélite de Saúde do povoado de Jacaré no Município de São 

Desidério/BA. LICITANTES: Q&S CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 

36.671.387/0001-55; SOUZA GOMES SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

12.333.224/0001-02 e CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO MADRI LTDA, 

inscrita no CNPJ sob o nº 18.253.999/0001-08. LICITANTE VENCEDORA: Q&S 

CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 36.671.387/0001-55. VALOR TOTAL: R$ 

276.282,88 (duzentos e setenta e seis mil duzentos e oitenta e dois reais e oitenta e oito centavos). São 

Desidério/BA, 15 de Julho de 2021. HOMOLOGO. PUBLIQUE-SE. José Carlos de Carvalho/ 

Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 826 | Ano 14
19 de julho de 2021

Página 7

Certificação Digital: ZDDI3OBQ-JVTMHZIF-ZOO9BLQG-GDREBBJT
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br


	AVISO
	PORTARIA N° 247/2021 DE, 16 DE JULHO DE 2021 E AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 005/2021
	AVISO DE CANCELAMENTO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 004/2021

	CONVITE
	PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 584/2021 CONVITE Nº CC 009/2021


		2021-07-19T16:31:24-0300




